
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЯ 

17.10.2014 года № 22 

 

О протесте прокурора на Устав Краскинского городского поселения, принятый решением за 

№118 от 24.11.2008(с изменениями) 

 

В соответствии со статьей 15 Конституции РФ, которая имеет высшую юридическую силу, 

прямое действие и применяется на всей территории РФ, Законы и иные правовые акты, 

принимаемые в РФ, не должны противоречить Конституции РФ. Согласно части 4 статьи 7 ФЗ от 

06.10.2003 №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления В РФ» 

муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции РФ, федеральным 

конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам 

и иным нормативно правовым актам РФ, а также конституции(уставам), законам, иным 

нормативным правовым актам субъектов РФ. 

Муниципальный комитет Краскинского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Устав Краскинского городского поселения, принятый решением муниципального комитета за 

№118 от 21.11.2008(с изменениями), в действующей редакции – отменить. 

2. Назначить публичные слушанья. 

3. Привести Устав в соответствие с действующим федеральным законодательством. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель муниципального комитета  

Краскинского городского поселения Т.Б.Кожало 


